

**SALAMIS TOURS (HOLDINGS) PUBLIC LTD**

**ΣΥΝΟΠΤΙΚΕΣ ΜΗ ΕΛΕΓΜΕΝΕΣ ΕΝΔΙΑΜΕΣΕΣ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΕΣ  
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ**

Για την εξαμηνία που έληξε στις 30 Ιουνίου 2022

# Salamis Tours (Holdings) Public Limited

## ΣΥΝΟΠΤΙΚΕΣ ΜΗ ΕΛΕΓΜΕΝΕΣ ΕΝΔΙΑΜΕΣΕΣ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ

Για την εξαμηνία που έληξε στις 30 Ιουνίου 2022

### ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

	<b>Σελίδα</b>
Ενδιάμεση έκθεση διαχείρισης	1-2
Δήλωση των μελών του διοικητικού συμβουλίου και άλλων υπευθύνων της εταιρείας για τις συνοπτικές μη ελεγμένες ενδιάμεσες ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις	3
Συνοπτική μη ελεγμένη ενδιάμεση ενοποιημένη κατάσταση αποτελεσμάτων	4
Συνοπτική μη ελεγμένη ενδιάμεση ενοποιημένη κατάσταση συνολικών εσόδων	5
Συνοπτική μη ελεγμένη ενδιάμεση ενοποιημένη κατάσταση χρηματοοικονομικής θέσης	6
Συνοπτική μη ελεγμένη ενδιάμεση ενοποιημένη κατάσταση μεταβολών ιδίων κεφαλαίων	7
Συνοπτική μη ελεγμένη ενδιάμεση ενοποιημένη κατάσταση ταμειακών ροών	8
Σημειώσεις στις συνοπτικές μη ελεγμένες ενδιάμεσες ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις	9-15

## **Salamis Tours (Holdings) Public Limited** **ΕΝΔΙΑΜΕΣΗ ΕΚΘΕΣΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ**

Για την εξαμηνία που έληξε στις 30 Ιουνίου 2022

Το Διοικητικό Συμβούλιο της Εταιρείας, σε συνεδρία του η οποία έγινε στις 28 Σεπτεμβρίου 2022, μελέτησε και ενέκρινε τις συνοπτικές μη ελεγμένες ενδιάμεσες ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις του Συγκροτήματος της Salamis Tours (Holdings) Public Limited για την εξαμηνία που έληξε στις 30 Ιουνίου 2022.

Οι συνοπτικές μη ελεγμένες ενδιάμεσες ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις του Συγκροτήματος, οι οποίες εκφράζονται σε Ευρώ, έχουν ετοιμαστεί σύμφωνα με το Διεθνές Λογιστικό Πρότυπο 34 «Ενδιάμεση Χρηματοοικονομική Αναφορά» και συνάδουν με τις απαιτήσεις τόσο του περί Εταιρειών Νόμου, Κεφ. 113, όσο και των περί Αξιών και Χρηματιστηρίου Αξιών Κύπρου Νόμων και Κανονισμών.

Η ενδιάμεση έκθεση διαχείρισης ετοιμάστηκε με βάση το Άρθρο 10 του περί Προϋποθέσεων Διαφάνειας (Κινητές Αξίες προς Διαπραγμάτευση σε Ρυθμιζόμενη Αγορά) Νόμου του 2007.

Οι κύριες δραστηριότητες του Συγκροτήματος, οι οποίες δεν έχουν αλλάξει από το προηγούμενο έτος, είναι η διαχείριση και εκμετάλλευση ιδιόκτητων πλοίων, οι πρακτορεύσεις πλοίων, οι εκτελωνίσεις, οι διεθνείς μεταφορές και ο τουρισμός.

### **Ανασκόπηση οικονομικής κατάστασης**

Τα αποτελέσματα του Συγκροτήματος για το πρώτο εξάμηνο του 2022 παρουσιάζουν σημαντική βελτίωση σε σχέση με την αντίστοιχη περσινή περίοδο, με το κέρδος που αναλογεί στους μετόχους να ανέρχεται σε €8.650.808 σε σχέση με €4.077.356 το 2021, παρουσιάζοντας αύξηση €4.573.452.

Τα αποτελέσματα για την περίοδο περιλαμβάνουν κέρδος από εκποίηση ακινήτων, πλοίων, εγκαταστάσεων και εξοπλισμού ύψους €1.612.777 (2021 €177.098), καθώς και συναλλαγματικό κέρδος €1.045.557 (2021 €175.382). Τα αποτελέσματα χωρίς να ληφθούν υπόψη τα αμέσως προαναφερθέντα ανέρχονται σε κέρδος €5.992.474 σε σχέση με κέρδος €3.724.876 το 2021, παρατηρείται δηλαδή αύξηση €2.267.598.

Ο κύκλος εργασιών του Συγκροτήματος το πρώτο φετινό εξάμηνο ανήλθε στα €38.609.579 σε σχέση με €26.064.823 την αντίστοιχη περσινή περίοδο, παρουσιάζοντας αύξηση €12.544.756 (48%) και με όλους τους τομείς δραστηριότητας να παρουσιάζουν αύξηση στον κύκλο εργασιών τους. Ο κύκλος εργασιών στον τομέα της ναυτιλίας την τρέχουσα περίοδο παρουσιάζει αύξηση κατά 50% (€5.770.833), με όλα τα εμπορικά πλοία να παρουσιάζουν αύξηση στο κύκλο εργασιών τους. Αύξηση κατά 33% (€6.577.898) παρουσιάζει, επίσης, ο τομέας των πρακτορεύσεων, εκτελωνίσεων και διεθνών μεταφορών. Ο τομέας του τουρισμού παρουσιάζει αύξηση €679.738 σε σχέση με την αντίστοιχη περσινή περίοδο. Σημειώνεται, όμως, ότι ο κύκλος εργασιών του εν λόγω τομέα του τουρισμού είναι σημαντικά μειωμένος σε σχέση με τη περίοδο πριν από την πανδημία του κορωνοϊού.

Το κόστος πωλήσεων είναι αυξημένο κατά €9.279.987 (49,53%) σε σχέση με την αντίστοιχη περσινή περίοδο. Οι πολύ μεγάλες αυξήσεις στο κόστος των καυσίμων και η υποτίμηση του Ευρώ, έναντι του Δολαρίου, επηρέασαν ιδιαίτερα τον τομέα της ναυτιλίας αυξάνοντας σημαντικά τα έξοδα λειτουργίας των πλοίων.

Το μικτό κέρδος του πρώτου φετινού εξαμήνου αυξήθηκε κατά €3.264.769 (44,54%) και ανήλθε στα €10.595.240, σε σχέση με €7.330.471 την αντίστοιχη περσινή περίοδο. Το ποσοστό μικτού κέρδους ανήλθε στο 27,44% σε σχέση με 28,12% την αντίστοιχη περσινή περίοδο, παρουσιάζοντας μείωση κατά 0,68% (2,42%). Η εν λόγω διαφοροποίηση στο μικτό κέρδος οφείλεται κυρίως στη βελτίωση της κερδοφορίας του τομέα της ναυτιλίας. Για την περίοδο μέχρι τις 30 Ιουνίου 2022 σημειώθηκε αύξηση στον όγκο μεταφοράς φορτίων με τα πλοία του Συγκροτήματος, αυξάνοντας τον κύκλο εργασιών. Η εν λόγω αύξηση στον κύκλο εργασιών του τομέα της ναυτιλίας αντισταθμισε την αύξηση στο κόστος πωλήσεων, με συνεπακόλουθο την αύξηση του μικτού κέρδους σε απόλυτους αριθμούς.

Οι αποσβέσεις των ακινήτων, πλοίων και εξοπλισμού αυξήθηκαν κατά €31.544 (3%), διαφοροποίηση που οφείλεται κυρίως στη μείωση των αποσβέσεων του τομέα της ναυτιλίας κατά €146.904 (λόγω της πώλησης του κρουαζιερόπλοιου «Salamis Filoxenia») και στην αύξηση των αποσβέσεων του τομέα πρακτορεύσεων και διεθνών μεταφορών κατά €183.399.

Τα έξοδα διοίκησης και πωλήσεων παρουσιάζουν αύξηση €433.021 (20,60%).

Τα έξοδα χρηματοδότησης περιλαμβάνουν συναλλαγματικό κέρδος ύψους €1.045.557 (2021 κέρδος €175.382). Οι συναλλαγματικές διαφορές προκύπτουν κυρίως από την μετατροπή των υπολοίπων από δολάρια Αμερικής στο νόμισμα λειτουργίας που είναι το Ευρώ. Η ενδυνάμωση της ισοτιμίας του δολαρίου έναντι του Ευρώ την τρέχουσα περίοδο κατά 8% περίπου είχε θετικό αντίκτυπο στα αποτελέσματα λόγω συναλλαγματικού κέρδους, αφού το Συγκρότημα διατηρεί σημαντικά καθαρά χρηματοοικονομικά στοιχεία ενεργητικού σε δολάρια Αμερικής.

## **Salamis Tours (Holdings) Public Limited**

**ΕΝΔΙΑΜΕΣΗ ΕΚΘΕΣΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ (συνεχ.)**

Για την εξαμηνία που έληξε στις 30 Ιουνίου 2022

Τα άλλα εισοδήματα την τρέχουσα περίοδο περιλαμβάνουν κέρδος από πώληση ακινήτων, πλοίων, εγκαταστάσεων και εξοπλισμού ύψους €1.612.777 (2021 κέρδος €177.098). Το εν λόγω κέρδος για την τρέχουσα περίοδο αφορά κυρίως το κέρδος που προέκυψε από την πώληση τον Φεβρουάριο του 2022 του κρουαζιερόπλοιου «Salamis Filoxenia».

Το σύνολο των περιουσιακών στοιχείων του Συγκροτήματος στις 30 Ιουνίου 2022 ανέρχεται στα €70.683.040 και τα ίδια κεφάλαια που αναλογούν στους μετόχους της Εταιρείας σε €56.105.532. Η λογιστική αξία της Εταιρείας στις 30 Ιουνίου 2022 ανέρχεται σε €1,54 ανά μετοχή.

Τον Μάρτιο του 2022 το Συγκρότημα ολοκλήρωσε την αγορά ακινήτου στη Λευκωσία, το κόστος αγοράς του οποίου ανήλθε σε €850.000.

Δεν υπήρξαν οποιαδήποτε άλλα σημαντικά γεγονότα κατά τη διάρκεια της υπό αναφορά περιόδου πέραν των συνήθων εργασιών του Συγκροτήματος.

### **Συναλλαγές συνδεδεμένων προσώπων**

Οι συναλλαγές των συνδεδεμένων προσώπων κατά το πρώτο εξάμηνο του οικονομικού έτους παρουσιάζονται στη σημείωση 8 των Συνοπτικών Ενοποιημένων Ενδιάμεσων Οικονομικών Καταστάσεων.

### **Κυριότεροι κίνδυνοι και αβεβαιότητες**

Οι κυριότεροι κίνδυνοι και αβεβαιότητες στις οποίες εκτίθεται το Συγκρότημα, καθώς και οι πληροφορίες αναφορικά με τη διαχείρισή τους, παρατίθενται στις σημειώσεις 1, 6 και 37 των ελεγμένων ενοποιημένων οικονομικών καταστάσεων για το έτος που έληξε στις 31 Δεκεμβρίου 2021 και δεν αναμένεται να αλλάξουν σημαντικά για το δεύτερο εξάμηνο του 2022.

### **Προοπτικές για το έτος**

Αναφορικά με τις προοπτικές για το τρέχον έτος και λαμβάνοντας υπόψη την εξέλιξη των εργασιών του Συγκροτήματος μέχρι και σήμερα, η κερδοφορία για το σύνολο του 2022, χωρίς να ληφθούν υπόψη οι συναλλαγματικές διαφορές και το κέρδος από πώληση στοιχείων ενεργητικού, αναμένεται να είναι αυξημένη σε σχέση με το 2021. Σημειώνεται, όμως, ότι ο πόλεμος μεταξύ Ρωσίας και Ουκρανίας, η ενεργειακή κρίση και ο υψηλός πληθωρισμός εξακολουθούν να προκαλούν ένα ασταθές οικονομικό περιβάλλον, και ως εκ τούτου οι προβλέψεις αυτές ενδεχομένως να διαφοροποιηθούν.

### **Εναλλακτικοί Δείκτες Μέτρησης Απόδοσης («ΕΔΜΑ»)**

Το Συγκρότημα χρησιμοποιεί Εναλλακτικούς Δείκτες Μέτρησης Απόδοσης στα πλαίσια λήψης αποφάσεων σχετικά με τον χρηματοοικονομικό, λειτουργικό και στρατηγικό σχεδιασμό του, καθώς και για την αξιολόγηση και δημοσίευση των επιδόσεών του. Οι ΕΔΜΑ εξυπηρετούν στην καλύτερη κατανόηση των χρηματοοικονομικών και λειτουργικών αποτελεσμάτων, της χρηματοοικονομικής του θέσης, καθώς και της κατάστασης ταμειακών ροών. Οι εναλλακτικοί δείκτες (ΕΔΜΑ) θα πρέπει να λαμβάνονται υπόψη πάντα σε συνδυασμό με τα οικονομικά αποτελέσματα που έχουν συνταχθεί σύμφωνα με τα ΔΠΧΑ και σε καμιά περίπτωση δεν αντικαθιστούν αυτά.

Το Συγκρότημα, για την πληρέστερη ανάλυση των λειτουργικών του αποτελεσμάτων, χρησιμοποιεί τους εξής δείκτες:

- (α) *Μικτό κέρδος*: ο δείκτης μικτού κέρδους ισούται με τον κύκλο εργασιών μείον το κόστος πωλήσεων (2022: €38.609.579 μείον €28.014.339 = €10.595.240 & 2021: €26.064.823 μείον €18.734.352 = €7.330.471).
- (β) *Ποσοστό μικτού κέρδους*: ο δείκτης ποσοστού μικτού κέρδους ισούται με το μικτό κέρδος διά του κύκλου εργασιών (2022: €10.595.240 διά €38.609.579 = 27,44% & 2021: €7.330.471 διά €28.064.823 = 28,12%).
- (γ) *Λογιστική αξία μετοχής*: ο δείκτης λογιστικής αξίας μετοχής ισούται με τα ίδια κεφάλαια του Συγκροτήματος διά τις εκδομένες μετοχές της Εταιρείας (30/06/2022: €56.105.532 διά 36.529.136 = 1,54).

Έλενα Β. Χατζηθεοδοσίου  
Διευθύνων Σύμβουλος

Λεμεσός, 28 Σεπτεμβρίου 2022

## Salamis Tours (Holdings) Public Limited

ΔΗΛΩΣΗ ΤΩΝ ΜΕΛΩΝ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΚΑΙ ΑΛΛΩΝ ΥΠΕΥΘΥΝΩΝ ΤΗΣ  
ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ ΓΙΑ ΤΙΣ ΣΥΝΟΠΤΙΚΕΣ ΜΗ ΕΛΕΓΜΕΝΕΣ ΕΝΔΙΑΜΕΣΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ  
ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ

Σύμφωνα με το άρθρο 10, εδάφια (3)(γ) και (7) του περί των Προϋποθέσεων Διαφάνειας (Κινητές Αξίες προς Διαπραγμάτευση σε Ρυθμιζόμενη Αγορά) Νόμο του 2007 («Νόμος»), εμείς τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου και άλλοι υπεύθυνοι για τις συνοπτικές ενδιάμεσες ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της Salamis Tours (Holdings) Public Limited για την περίοδο από 1 Ιανουαρίου μέχρι 30 Ιουνίου 2022 επιβεβαιώνουμε ότι, εξ' όσων γνωρίζουμε:

- (α) οι συνοπτικές ενδιάμεσες ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις οι οποίες παρουσιάζονται στις σελίδες 4 μέχρι 15:
- (i) καταρτίστηκαν σύμφωνα με το Διεθνές Λογιστικό Πρότυπο 34 «Ενδιάμεση Χρηματοοικονομική Αναφορά» όπως αυτό υιοθετήθηκε από την Ευρωπαϊκή Ένωση και σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 10, εδάφιο (4) του Νόμου, και
- (ii) παρέχουν αληθινή και δίκαιη εικόνα των στοιχείων του ενεργητικού και παθητικού, της οικονομικής κατάστασης και των συνολικών εσόδων της Salamis Tours (Holdings) Public Limited και των επιχειρήσεων που περιλαμβάνονται στις συνοπτικές ενδιάμεσες ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις ως σύνολο και
- (β) η ενδιάμεση έκθεση διαχείρισης παρέχει δίκαιη ανασκόπηση των πληροφοριών που απαιτούνται από το άρθρο 10, εδάφιο (6) του Νόμου.

### Μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου

Συμεών Μάτσης - Μη Εκτελεστικός Πρόεδρος

Έλενα Β. Χατζηθεοδοσίου - Διευθύνων Σύμβουλος

Αλκιβιάδης Γρηγοριάδης

Κυριάκος Κυριάκου

Μελίνα Πύργου

Γιώργος Τσιελεπής

### Οικονομικός Διευθυντής

Ανδρέας Ανδρέου

Λεμεσός, 28 Σεπτεμβρίου 2022

## Salamis Tours (Holdings) Public Limited

### ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΜΗ ΕΛΕΓΜΕΝΗ ΕΝΔΙΑΜΕΣΗ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ

Για την εξαμηνία που έληξε στις 30 Ιουνίου 2022

	Σημ.	30/06/2022 €	30/06/2021 €
<b>Κύκλος εργασιών</b>	5	38.609.579	26.064.823
Κόστος πωλήσεων		(28.014.339)	(18.734.352)
<b>Μικτό κέρδος</b>		<u>10.595.240</u>	<u>7.330.471</u>
Εξόδα διοίκησης		(2.465.428)	(2.073.246)
Εξόδα πωλήσεων		(69.322)	(28.483)
Αποσβέσεις ακινήτων, πλοίων και εξοπλισμού		(1.241.623)	(1.210.079)
Αποσβέσεις περιουσιακών στοιχείων με δικαίωμα χρήσης		(47.827)	(38.109)
		<u>(3.824.200)</u>	<u>(3.349.917)</u>
<b>Κέρδος από εργασίες</b>		6.771.040	3.980.554
Άλλα εισοδήματα		1.652.744	351.983
Καθαρά έσοδα χρηματοδότησης	6	976.059	129.889
<b>Κέρδος πριν τη φορολογία</b>	5	<u>9.399.843</u>	<u>4.462.426</u>
Φορολογία		(323.079)	(203.839)
<b>Καθαρό κέρδος περιόδου</b>		<u>9.076.764</u>	<u>4.258.587</u>
<b>Κατανέμεται σε:</b>			
Μετόχους μητρικής εταιρείας		8.650.808	4.077.356
Μη ελέγχουσες συμμετοχές		425.956	181.231
		<u>9.076.764</u>	<u>4.258.587</u>
		<b>σεντ</b>	<b>σεντ</b>
<b>Βασικό και πλήρως κατανεμημένο κέρδος ανά μετοχή</b>	7	<u>23,68</u>	<u>11,16</u>

Οι σημειώσεις στις σελίδες 9 μέχρι 15 αποτελούν αναπόσπαστο μέρος των ενδιάμεσων συνοπτικών ενοποιημένων οικονομικών καταστάσεων.

## Salamis Tours (Holdings) Public Limited

### ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΜΗ ΕΛΕΓΜΕΝΗ ΕΝΔΙΑΜΕΣΗ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΗ

#### ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

Για την εξαμηνία που έληξε στις 30 Ιουνίου 2022

	30/06/2022 €	30/06/2021 €
Καθαρό κέρδος περιόδου	9.076.764	4.258.587
<b>Λοιπά συνολικά (έξοδα) / έσοδα</b>	<b>(3.501)</b>	<b>20.978</b>
<b>Συνολικά έσοδα για την περίοδο</b>	<b>9.073.263</b>	<b>4.279.565</b>

#### Συνολικά έσοδα που αναλογούν σε:

Μετόχους μητρικής εταιρείας	8.647.307	4.098.334
Μη ελέγχουσες συμμετοχές	425.956	181.231
	<b>9.073.263</b>	<b>4.279.565</b>

Οι σημειώσεις στις σελίδες 9 μέχρι 15 αποτελούν αναπόσπαστο μέρος των ενδιάμεσων συνοπτικών ενοποιημένων οικονομικών καταστάσεων.

## Salamis Tours (Holdings) Public Limited

### ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΜΗ ΕΛΕΓΜΕΝΗ ΕΝΔΙΑΜΕΣΗ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ

	Σημ.	30/06/2022 €	31/12/2021 €
<b>ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ</b>			
<b>Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία</b>			
Ακίνητα, πλοία, εγκαταστάσεις και εξοπλισμός	9	23.823.150	23.522.717
Περιουσιακά στοιχεία με δικαίωμα χρήσης		447.115	494.942
Χρηματοοικονομικά περιουσιακά στοιχεία σε εύλογη αξία μέσω λοιπών συνολικών εισοδημάτων	10	1.895.421	2.185.498
Δάνειο σε συγγενική εταιρεία		341.720	341.720
		<u>26.507.406</u>	<u>26.544.877</u>
<b>Κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία</b>			
Αποθέματα		1.566.341	601.990
Εμπορικά και άλλα εισπρακτέα ποσά	11	6.481.049	5.038.415
Μετρητά στην τράπεζα και στο ταμείο		36.128.244	26.929.499
		<u>44.175.634</u>	<u>32.569.904</u>
<b>Σύνολο περιουσιακών στοιχείων</b>		<u>70.683.040</u>	<u>59.114.781</u>
<b>ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ</b>			
<b>Ίδια κεφάλαια</b>			
Μετοχικό κεφάλαιο	12	15.707.529	15.707.529
Αποθεματικά		40.398.003	34.673.027
<b>Ίδια κεφάλαια που αναλογούν στους μετόχους</b>		<u>56.105.532</u>	<u>50.380.556</u>
Μη ελέγχουσες συμμετοχές		1.162.938	736.982
<b>Σύνολο ιδίων κεφαλαίων</b>		<u>57.268.470</u>	<u>51.117.538</u>
<b>Μη βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις</b>			
Υποχρεώσεις από μισθώσεις		373.451	390.441
Εμπορικοί και άλλοι πιστωτές	14	194.000	294.000
Αναβαλλόμενες φορολογικές υποχρεώσεις		1.137.521	1.137.521
		<u>1.704.972</u>	<u>1.821.962</u>
<b>Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις</b>			
Εμπορικοί και άλλοι πιστωτές	14	8.212.900	5.918.666
Δανεισμός	13	12.545	-
Υποχρεώσεις από μισθώσεις		72.616	91.030
Τρέχουσες φορολογικές υποχρεώσεις		373.051	46.120
Πληρωτέο μέρος	16	3.038.486	119.465
		<u>11.709.598</u>	<u>6.175.281</u>
<b>Σύνολο υποχρεώσεων</b>		<u>13.414.570</u>	<u>7.997.243</u>
<b>Σύνολο ιδίων κεφαλαίων και υποχρεώσεων</b>		<u>70.683.040</u>	<u>59.114.781</u>

Οι συνοπτικές μη ελεγμένες ενδιάμεσες ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις εγκρίθηκαν από το Διοικητικό Συμβούλιο της Εταιρείας στις 28 Σεπτεμβρίου 2022.

Συμεών Μάτσης )  
) Σύμβουλοι  
Έλενα Β. Χατζηθεοδοσίου )

Οι σημειώσεις στις σελίδες 9 μέχρι 15 αποτελούν αναπόσπαστο μέρος των μη ελεγμένων ενδιάμεσων συνοπτικών ενοποιημένων οικονομικών καταστάσεων.



**Salamis Tours (Holdings) Public Limited**  
ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΜΗ ΕΛΕΓΜΕΝΗ ΕΝΔΙΑΜΕΣΗ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ

ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ

Για την εξαμηνία που έληξε στις 30 Ιουνίου 2022

	Μετοχικό Κεφάλαιο €	Έκδοση μετοχών υπέρ το άρτιο €	Αποθεματι κά δίκαιης αξίας €	Συσσωρευμέν α κέρδη €	Μη ελέγχουσες συμμετοχές €	Ολικό €
<b>Υπόλοιπο 1 Ιανουαρίου 2021</b>	<b>15.707.529</b>	<b>937.067</b>	<b>4.196.377</b>	<b>22.433.896</b>	<b>756.646</b>	<b>44.031.515</b>
Μεταβολή δίκαιης αξίας	-	-	20.978	-	-	20.978
Καθαρό κέρδος περιόδου	-	-	-	4.077.356	181.231	4.258.587
<b>Υπόλοιπο 30 Ιουνίου 2021</b>	<b>15.707.529</b>	<b>937.067</b>	<b>4.217.355</b>	<b>26.511.252</b>	<b>937.877</b>	<b>48.311.080</b>
<b>Υπόλοιπο 1 Ιανουαρίου 2022</b>	<b>15.707.529</b>	<b>937.067</b>	<b>4.377.947</b>	<b>29.358.013</b>	<b>736.982</b>	<b>51.117.538</b>
Μεταβολή δίκαιης αξίας	-	-	(3.501)	-	-	(3.501)
Μερίσματα	-	-	-	(2.922.331)	-	(2.922.331)
Καθαρό κέρδος περιόδου	-	-	-	8.650.808	425.956	9.076.764
<b>Υπόλοιπο 30 Ιουνίου 2022</b>	<b>15.707.529</b>	<b>937.067</b>	<b>4.374.446</b>	<b>35.086.490</b>	<b>1.162.938</b>	<b>57.268.470</b>

Οι σημειώσεις στις σελίδες 9 μέχρι 15 αποτελούν αναπόσπαστο μέρος των μη ελεγμένων ενδιάμεσων συνοπτικών ενοποιημένων οικονομικών καταστάσεων.

## Salamis Tours (Holdings) Public Limited

### ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΜΗ ΕΛΕΓΜΕΝΗ ΕΝΔΙΑΜΕΣΗ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ

Για την εξαμηνία που έληξε στις 30 Ιουνίου 2022

	Σημ.	30/06/2022	30/06/2021
		€	€
<b>Κέρδος πριν τη φορολογία</b>		9.399.843	4.462.426
Αναπροσαρμογές για:			
Αποσβέσεις σε ακίνητα, πλοία και εξοπλισμό		1.241.623	1.210.079
Αποσβέσεις σε περιουσιακά στοιχεία με δικαίωμα χρήσης		47.827	38.109
Μη πραγματοποιηθέν συναλλαγματικό κέρδος		(916.044)	(172.253)
Έσοδα από τόκους		(18.406)	(9.998)
Έξοδα σε τόκους		7.061	2.212
Έσοδα από μερίσματα		(13.994)	(24.878)
Κέρδος από πώληση ακινήτων, πλοίων και εξοπλισμού		(1.612.777)	(177.098)
<b>Ροή μετρητών πριν τις μεταβολές στο κεφάλαιο κίνησης</b>		8.135.133	5.328.599
(Αύξηση) στα αποθέματα		(964.351)	(358.977)
(Αύξηση) στους εμπορικούς και άλλους χρεώστες		(1.442.634)	(902.898)
Αύξηση στους εμπορικούς και άλλους πιστωτές		2.194.234	1.521.589
<b>Μετρητά που προήλθαν από εργασίες</b>		7.922.382	5.588.313
<b>Φορολογία</b>			
Φορολογία που (επιστράφηκε) πληρώθηκε		3.851	(52.533)
<b>Καθαρά μετρητά που προήλθαν από εργασίες</b>		7.926.233	5.535.780
<b>Επενδυτικές δραστηριότητες</b>			
Πληρωμή για αγορά ακινήτων, πλοίων και εξοπλισμού	9	(3.453.840)	(5.548.492)
Είσπραξη από πώληση ακινήτων, πλοίων και εξοπλισμού		3.524.561	191.050
Είσπραξη από πώληση χρηματοοικονομικών περιουσιακών στοιχείων		286.576	-
Είσπραξη τόκων		18.406	9.998
Είσπραξη μερισμάτων		13.994	24.878
Μείωση των καταθέσεων προθεσμίας πέραν των τριών μηνών		(144)	-
<b>Καθαρά μετρητά από/(για) επενδυτικές δραστηριότητες</b>		389.553	(5.322.566)
<b>Χρηματοδοτικές δραστηριότητες</b>			
Πληρωμή τόκων		(154)	(87)
Αποπληρωμή από μισθώσεις – τόκους		(6.907)	(2.125)
Αποπληρωμή από μισθώσεις – κεφάλαιο		(35.404)	(38.473)
Πληρωμή μερισμάτων		(3.310)	(1.405)
<b>Καθαρά μετρητά για χρηματοδοτικές δραστηριότητες</b>		(45.775)	(42.090)
<b>Καθαρή αύξηση σε μετρητά και αντίστοιχα μετρητών</b>		8.270.011	171.124
<b>Μετρητά και αντίστοιχα μετρητών στην αρχή της περιόδου</b>		26.318.680	22.277.588
<b>Επίδραση μεταβολών στις συναλλαγματικές ισοτιμίες σε μετρητά και αντίστοιχα των μετρητών</b>		916.044	172.253
<b>Μετρητά και αντίστοιχα μετρητών στο τέλος της περιόδου</b>	15	35.504.735	22.620.965

Οι σημειώσεις στις σελίδες 9 μέχρι 15 αποτελούν αναπόσπαστο μέρος των μη ελεγμένων ενδιάμεσων συνοπτικών ενοποιημένων οικονομικών καταστάσεων.

# **Salamis Tours (Holdings) Public Limited**

## ΣΗΜΕΙΩΣΕΙΣ ΣΤΙΣ ΣΥΝΟΠΤΙΚΕΣ ΜΗ ΕΛΕΓΜΕΝΕΣ ΕΝΔΙΑΜΕΣΕΣ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ

Για την εξαμηνία που έληξε στις 30 Ιουνίου 2022

### **1. Σύσταση και κύριες δραστηριότητες**

Η Εταιρεία Salamis Tours (Holdings) Public Limited (η "Εταιρεία") συστάθηκε στην Κύπρο στις 2 Ιουνίου 1998 ως ιδιωτική εταιρεία περιορισμένης ευθύνης σύμφωνα με τον περί Εταιρειών Νόμο, Κεφ. 113. Στις 22 Ιουνίου 1998 η Εταιρεία μετατράπηκε σε Δημόσια Εταιρεία σύμφωνα με τις πρόνοιες του περί Εταιρειών Νόμου, Κεφ. 113 και των περί Αξιών και Χρηματιστηρίου Αξιών Κύπρου Νόμων και Κανονισμών. Το εγγεγραμμένο γραφείο της Εταιρείας είναι στην Γ. Κατσουνωτού 1, Salamis House, 3036 Λεμεσός.

Οι κύριες δραστηριότητες του Συγκροτήματος, που δεν έχουν αλλάξει από το προηγούμενο έτος, είναι η διαχείριση και εκμετάλλευση ιδιόκτητων πλοίων, οι πρακτορεύσεις πλοίων, οι εκτελωνίσεις, οι διεθνείς μεταφορές και ο τουρισμός.

### **2. Βάση παρουσίασης**

Οι συνοπτικές ενδιάμεσες ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις περιλαμβάνουν την Εταιρεία και τις εξαρτημένες της εταιρείες (που μαζί αναφέρονται ως το "Συγκρότημα").

### **3. Σημαντικές λογιστικές αρχές**

#### Βάση ετοιμασίας

Οι συνοπτικές ενδιάμεσες ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις που αναφέρονται στην περίοδο από 1 Ιανουαρίου μέχρι 30 Ιουνίου 2022 δεν έχουν ελεγχθεί από τους εξωτερικούς ελεγκτές του Συγκροτήματος.

Οι ενδιάμεσες συνοπτικές ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις ετοιμάστηκαν σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης όπως αυτά υιοθετήθηκαν από την Ευρωπαϊκή Ένωση και συγκεκριμένα βάση του Διεθνούς Λογιστικού Προτύπου Αρ. 34 "Ενδιάμεση Χρηματοοικονομική Αναφορά" και πρέπει να διαβάζονται σε συνάρτηση με τις ελεγμένες οικονομικές καταστάσεις για το έτος 2021. Επιπρόσθετα οι οικονομικές καταστάσεις έχουν ετοιμαστεί σύμφωνα με τις απαιτήσεις του Περί Εταιρειών Νόμου Κεφ. 113, της Κύπρου, και των περί Αξιών και Χρηματιστηρίου Αξιών Κύπρου Νόμων και Κανονισμών.

Η ενδιάμεση έκθεση διαχείρισης ετοιμάστηκε με βάση το άρθρο 10 του περί Προϋποθέσεων Διαφάνειας (Κινητές Αξίες προς Διαπραγμάτευση σε Ρυθμιζόμενη Αγορά) Νόμου του 2007.

Οι λογιστικές αρχές που ακολουθούνται με συνέπεια αναφορικά με στοιχεία που κρίνονται σημαντικά ή ουσιώδη για τα αποτελέσματα χρήσεως και για την παρουσίαση της οικονομικής κατάστασης του Συγκροτήματος είναι οι ίδιες λογιστικές αρχές που ακολουθήθηκαν στις ελεγμένες ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις για το έτος που έληξε στις 31 Δεκεμβρίου 2021.

Οι συνοπτικές ενδιάμεσες ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις δεν περιλαμβάνουν όλη την πληροφόρηση και τις γνωστοποιήσεις που απαιτούνται για τις ετήσιες ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις και θα πρέπει να διαβάζονται σε συνάρτηση με τις ελεγμένες ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις του Συγκροτήματος για το έτος που έληξε στις 31 Δεκεμβρίου 2021.

## **Salamis Tours (Holdings) Public Limited**

### ΣΗΜΕΙΩΣΕΙΣ ΣΤΙΣ ΣΥΝΟΠΤΙΚΕΣ ΜΗ ΕΛΕΓΜΕΝΕΣ ΕΝΔΙΑΜΕΣΕΣ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ

Για την εξαμηνία που έληξε στις 30 Ιουνίου 2022

#### Υιοθέτηση καινούργιων και αναθεωρημένων ΔΠΧΑ

Κατά την τρέχουσα περίοδο το Συγκρότημα υιοθέτησε όλα τα νέα και αναθεωρημένα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς (ΔΠΧΑ) τα οποία σχετίζονται με τις εργασίες του και είναι εφαρμόσιμα για λογιστικές περιόδους που αρχίζουν την 1 Ιανουαρίου 2022. Ως αποτέλεσμα της υιοθέτησης των λογιστικών πολιτικών, αυτές έχουν ενημερωθεί σύμφωνα με τις απαιτήσεις των νέων προτύπων. Η υιοθέτηση αυτή δεν προκάλεσε καμία ουσιώδη αναπροσαρμογή στα αρχικά αποθεματικά ή στα συγκριτικά ποσά που παρουσιάζονται σε αυτές τις συνοπτικές ενδιάμεσες ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις.

Κατόπιν της έκδοσης των ετήσιων ενοποιημένων οικονομικών καταστάσεων για το έτος που έληξε στις 31 Δεκεμβρίου 2021 μέχρι σήμερα δεν έχουν εκδοθεί νέα πρότυπα και τροποποιήσεις τα οποία μπορεί να επιφέρουν σημαντικές αλλαγές στις λογιστικές πολιτικές του Συγκροτήματος.

#### **4. Σημαντικοί λογιστικοί υπολογισμοί και εκτιμήσεις**

Οι λογιστικοί υπολογισμοί και εκτιμήσεις αξιολογούνται σε συνεχή βάση και βασίζονται στην ιστορική εμπειρία και σε άλλους παράγοντες, συμπεριλαμβανομένων προσδοκιών σχετικά με μελλοντικά γεγονότα που πιστεύεται ότι είναι λογικά υπό τις περιστάσεις.

Το Συγκρότημα κάνει υπολογισμούς και παραδοχές σε σχέση με το μέλλον. Ως αποτέλεσμα, οι λογιστικοί υπολογισμοί σπανίως ισούνται με τα πραγματικά αποτελέσματα.

Κατά την σύνταξη αυτών των συνοπτικών ενδιάμεσων ενοποιημένων οικονομικών καταστάσεων, οι σημαντικές εκτιμήσεις που έγιναν από τη Διοίκηση του Συγκροτήματος για την εφαρμογή των λογιστικών πολιτικών του Συγκροτήματος και τις σημαντικές εκτιμήσεις και παραδοχές, εφαρμόστηκαν όπως και στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις για το έτος που έληξε στις 31 Δεκεμβρίου 2021.

## Salamis Tours (Holdings) Public Limited

### ΣΗΜΕΙΩΣΕΙΣ ΣΤΙΣ ΣΥΝΟΠΤΙΚΕΣ ΜΗ ΕΛΓΙΜΕΝΕΣ ΕΝΔΙΑΜΕΣΕΣ ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ

Περίοδος από 1 Ιανουαρίου 2022 μέχρι 30 Ιουνίου 2022

#### 5. Ανάλυση κατά τομέα

	Τουρισμός		Ναυτιλία		Εκτελωνίσσεις Φορτώσις		Επενδύσεις		Διαγραφή συναλλαγών μεταξύ τομέων		Σύνολο	
	Εξομνία που έληξε 30/06/22	30/06/21	Εξομνία που έληξε 30/06/22	30/06/21	Εξομνία που έληξε 30/06/22	30/06/21	Εξομνία που έληξε 30/06/22	30/06/21	Εξομνία που έληξε 30/06/22	30/06/21	Εξομνία που έληξε 30/06/22	30/06/21
<b>ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΑ</b>												
Πωλήσεις σε τρίτους	817.810	144.653	13.144.438	7.607.337	24.647.331	18.312.833	-	-	-	-	38.609.579	26.064.823
Πωλήσεις εντός Συγκροτήματος	29.163	22.582	4.187.517	3.953.785	1.741.437	1.498.037	-	-	(5.958.117)	(5.474.404)	-	-
	846.973	167.235	17.331.955	11.561.122	26.388.768	19.810.870	-	-	(5.958.117)	(5.474.404)	38.609.579	26.064.823
<b>ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ</b>												
Κέρδος (ζημιά) / τομέα	(563.600)	(328.972)	6.299.856	2.956.789	2.801.099	1.756.082	13.994	24.878	-	-	8.551.349	4.408.777
Μη κατανεμημένα έξοδα	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Μη κατανεμημένα εισοδήματα	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	848.494	53.649
<b>Κέρδος πριν τη φορολογία</b>											9.399.843	4.462.426
<b>ΑΛΛΕΣ ΠΑΗΡΟΦΟΡΙΕΣ</b>												
Προσθήκες στοιχείων πάγιοι ενεργητικού	-	3.010	-	4.766.973	3.453.840	778.509	-	-	-	-	3.453.840	5.548.492
Μη κατανεμημένες προσθήκες	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Σύνολο προσθηκών στοιχείων πάγιοι ενεργητικού	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.453.840	5.548.492
Αποσβέσεις	71.382	76.336	576.055	722.959	594.186	410.787	-	-	-	-	1.241.623	1.210.079
Κέρδος από πώληση εξοπλισμού	-	-	1.606.737	(240)	6.040	177.338	-	-	-	-	1.612.777	177.098
	71.382	76.336	1.606.737	(240)	6.040	177.338	-	-	-	-	1.612.777	177.098
<b>Περιοριστικά στοιχεία</b>												
Περιοριστικά στοιχεία τομέα	7.920.524	7.922.438	13.739.727	13.365.147	22.112.652	16.382.173	1.895.417	2.185.498	-	-	45.668.320	39.855.256
Μη κατανεμημένα περιοριστικά στοιχεία	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	25.014.720	19.259.525
Σύνολο περιοριστικών στοιχείων	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	70.683.040	59.114.781
<b>Υποχρεώσεις</b>												
Υποχρεώσεις τομέα	1.608.678	1.648.753	2.331.010	1.880.637	6.203.558	4.166.952	-	-	-	-	10.143.246	7.696.342
Μη κατανεμημένες υποχρεώσεις	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.271.324	300.901
Σύνολο υποχρεώσεων	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	13.414.570	7.997.243

## Salamis Tours (Holdings) Public Limited

### ΣΗΜΕΙΩΣΕΙΣ ΣΤΙΣ ΣΥΝΟΠΤΙΚΕΣ ΜΗ ΕΛΕΓΜΕΝΕΣ ΕΝΔΙΑΜΕΣΕΣ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ

Για την εξαμηνία που έληξε στις 30 Ιουνίου 2022

#### 6. Καθαρά (έσοδα) έξοδα χρηματοδότησης

	30/06/2022	30/06/2021
	€	€
Τόκοι πληρωτέοι	7.061	2.212
Τραπεζικά δικαιώματα	62.437	43.281
Συναλλαγματικό (κέρδος) ζημία	(1.045.557)	(175.382)
	<u>(976.059)</u>	<u>(129.889)</u>

#### 7. Βασικό και πλήρως κατανεμημένο κέρδος ανά μετοχή

	30/06/2022	30/06/2021
	€	€
Κέρδος που αναλογεί στους μετόχους της μητρικής εταιρείας	<u>8.650.808</u>	<u>4.077.356</u>
Μέσο σταθμικός αριθμός μετοχών που ήταν εκδομένες κατά τη διάρκεια της περιόδου	<u>36.529.136</u>	<u>36.529.136</u>
	Σεντ	Σεντ
Βασικό και πλήρως κατανεμημένο κέρδος ανά μετοχή	<u>23,68</u>	<u>11,16</u>

#### 8. Συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη

Οι συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη αφορούν :

(α) Αμοιβή συμβούλων υπό την εκτελεστική τους ιδιότητα ύψους €65.165 (2021: €54.904).

(β) Πιστωτικοί τόκοι εισπρακτέοι από Muskita Tourist Enterprises Ltd ύψους €4.066 (2021: €4.067)

(γ) Εισπρακτέα ποσά από Muskita Tourist Enterprises Ltd αναφορικά με δάνειο ύψους €341.720 (2021: €341.720), μερίσματα εισπρακτέα €245.714 (2021: €179.049) και τόκους εισπρακτέους €20.472 (2021: €12.268).

## Salamis Tours (Holdings) Public Limited

### ΣΗΜΕΙΩΣΕΙΣ ΣΤΙΣ ΣΥΝΟΠΤΙΚΕΣ ΜΗ ΕΛΕΓΜΕΝΕΣ ΕΝΔΙΑΜΕΣΕΣ ΕΝΟΠΙΗΜΕΝΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ

Για την εξαμηνία που έληξε στις 30 Ιουνίου 2022

#### 9. Ακίνητα, πλοία, εγκαταστάσεις και εξοπλισμός

Κόστος ή εκτίμηση	Γη και κτίρια		Πλοία		Οχήματα & Βελτιώσεις σε εμπορευματοκιβωτιαζόμενα βώτια		Επιπλα & εξοπλισμός κτίρια		Ηλεκτρονικοί υπολογιστές		Σύνολο
	€	€	€	€	€	€	€	€	€	€	
1 Ιανουαρίου 2022	8.689.975	18.227.508	11.408.633	237.069	2.105.139	1.544.158	42.212.482				
Προσθήκες	1.041.012	-	2.408.706	-	1.783	2.339	3.453.840				
Πωλήσεις	-	(6.736.264)	(17.100)	-	(72.892)	(20.096)	(6.846.352)				
30 Ιουνίου 2022	9.730.987	11.491.244	13.800.239	237.069	2.034.030	1.526.401	38.819.970				
<b>Αποσβέσεις</b>											
1 Ιανουαρίου 2022	108.210	7.441.985	7.484.270	237.069	1.940.043	1.478.188	18.689.765				
Επιβάρυνση περιόδου	54.105	561.307	589.500	-	10.522	26.189	1.241.623				
Επί πωλήσεων	-	(4.832.920)	(15.440)	-	(66.112)	(20.096)	(4.934.568)				
30 Ιουνίου 2021	162.315	3.170.372	8.058.330	237.069	1.884.453	1.484.281	14.996.820				
<b>Καθαρή λογιστική αξία</b>											
30 Ιουνίου 2022	9.568.672	8.320.872	5.741.909	-	149.577	42.120	23.823.150				
31 Δεκεμβρίου 2021	8.581.765	10.785.523	3.924.363	-	165.096	65.970	23.522.717				

Σημείωση: Το Φεβρουάριο του 2022 το Συγκρότημα ολοκλήρωσε συμφωνία για πώληση του κρουαζιερόπλοιού «Salamis Filoxenia». Το κέρδος από την πώληση ανήλθε σε €1.607.000 και περιλαμβάνεται στα Άλλα εισοδήματα στην Συνοπτική Ενδιάμεση Ενοποιημένη Κατάσταση Αποτελεσμάτων.

## Salamis Tours (Holdings) Public Limited

### ΣΗΜΕΙΩΣΕΙΣ ΣΤΙΣ ΣΥΝΟΠΤΙΚΕΣ ΜΗ ΕΛΕΓΜΕΝΕΣ ΕΝΔΙΑΜΕΣΕΣ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ

Για την εξαμηνία που έληξε στις 30 Ιουνίου 2022

#### 10. Χρηματοοικονομικά περιουσιακά στοιχεία σε εύλογη αξία μέσω λοιπών συνολικών εισοδημάτων

	30/06/2022	31/12/2021
	€	€
1 Ιανουαρίου	2.185.498	2.022.201
Πωλήσεις	(286.576)	-
(Ζημία) κέρδος εύλογης αξίας που μεταφέρεται στα άλλα αποθεματικά	(3.501)	163.297
	<hr/>	<hr/>
Στις 30 Ιουνίου 2022 / 31 Δεκεμβρίου 2021	1.895.421	2.185.498

#### 11. Εμπορικά και άλλα εισπρακτέα ποσά

	30/06/2022	31/12/2021
	€	€
Εμπορικά εισπρακτέα	5.729.717	4.480.736
Μείον: πιστωτική ζημία εμπορικών εισπρακτέων	(102.492)	(102.492)
	<hr/>	<hr/>
Εμπορικά εισπρακτέα – καθαρά	5.627.225	4.378.244
Προκαταβολές και προπληρωμές	587.638	398.054
Εισπρακτέα από συγγενείς επιχειρήσεις	607.906	603.837
	<hr/>	<hr/>
	6.822.769	5.380.135
Μείον: Μη κυκλοφορούντα εισπρακτέα ποσά	(341.720)	(341.720)
	<hr/>	<hr/>
30 Ιουνίου 2022 / 31 Δεκεμβρίου 2021	6.481.049	5.038.415

#### 12. Μετοχικό κεφάλαιο

	30/06/2022	31/12/2021
	€	€
<b>Εκδοθέν μετοχικό κεφάλαιο</b>		
1 Ιανουαρίου	15.707.529	15.707.529
	<hr/>	<hr/>
30 Ιουνίου 2022 / 31 Δεκεμβρίου 2021	15.707.529	15.707.529



## Salamis Tours (Holdings) Public Limited

### ΣΗΜΕΙΩΣΕΙΣ ΣΤΙΣ ΣΥΝΟΠΤΙΚΕΣ ΜΗ ΕΛΕΓΜΕΝΕΣ ΕΝΔΙΑΜΕΣΕΣ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ

Για την εξαμηνία που έληξε στις 30 Ιουνίου 2022

#### 13. Δανεισμός

	30/06/2022	31/12/2021
	€	€
Βραχυπρόθεσμα δάνεια:		
Παρατραβήγματα τραπεζών	12.545	-
	<u>12.545</u>	<u>-</u>

#### 14. Εμπορικοί και άλλοι πιστωτές

	30/06/2022	31/12/2021
	€	€
Εμπορικοί πιστωτές	6.111.595	3.840.085
Άλλοι πιστωτές και οφειλόμενα έξοδα	1.058.958	1.106.983
Φόρος Προστιθέμενης Αξίας	942.347	971.598
Golden Anchor Enterprises S.A.	294.000	294.000
	<u>8.406.900</u>	<u>6.212.666</u>
<b>Μείον : Μη κυκλοφορούντα πιστωτικά ποσά</b>	<u>(194.000)</u>	<u>(294.000)</u>
	<u>8.212.900</u>	<u>5.918.666</u>

#### 15. Μετρητά και αντίστοιχα των μετρητών

	30/06/2022	30/06/2021
	€	€
Μετρητά στην τράπεζα και στο ταμείο	36.128.244	23.230.749
Τραπεζικά παρατραβήγματα	(12.545)	-
Καταθέσεις προθεσμίας πέραν των τριών μηνών	<u>(610.964)</u>	<u>(609.784)</u>
30 Ιουνίου 2022 / 30 Ιουνίου 2021	<u>35.504.735</u>	<u>22.620.965</u>

#### 16. Μερίσματα πληρωτέα

Στην Ετήσια Γενική Συνέλευση της Εταιρείας, η οποία πραγματοποιήθηκε στις 29 Ιουνίου 2022, εγκρίθηκε πρόταση του Διοικητικού Συμβουλίου για καταβολή τελικού μερίσματος ύψους 8 Σεντ ανά μετοχή ή €2.922.331. Το μέρισμα καταβλήθηκε στους δικαιούχους την 1<sup>η</sup> Αυγούστου 2022.

#### 17. Γεγονότα μεταγενέστερα του ισολογισμού

Δεν υπήρξαν οποιαδήποτε άλλα σημαντικά γεγονότα μεταγενέστερα του ισολογισμού που να έχουν σχέση με την κατανόηση των ενδιάμεσων συνοπτικών ενοποιημένων οικονομικών καταστάσεων.